0,33

0,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná 	CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2019

Pág. 1/4

Decreto n° 117/2019 de 19/12/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei Orçamentária n° 588/2018 de
05/12/2018.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 14.400,00 (catorze mil quatrocentos reais),
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação
11 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
11.002 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
11.002.12.361.0010.2.032. Manutenção do Ensino Fundamentall - FUNDEB 40%

309 - 3.1.90.11.00.00 01103 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

14.400,00

Total Suplementação: 	14.400,00

Artigo 2° - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirá como recursos, os
resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação
abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1°, Inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64.

Redução
02 	GABINETE DO PREFEITO
02.002 MANUTENÇAO DA GUARDA MUNICIPAL
02.002.06.181.0019.2.090. MANUTENÇAO DA GUARDA MUNICIPAL

12 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 99,41

CIVIL
13 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 25,25

02.003 MANUTENÇAO DO CONTROLE INTERNO
02.003.04.124.0002.2.095. DIVISÃO DO CONTROLE INTERNO

20 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 0,34

CIVIL
21 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,41

04 	ASSESSORIA JURIDICA
04.001 GABINETE DO ASSESSOR JURIDICO
04.001.02.062.0003.2.003. 	Atividades da Assessoria Juridica

29 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 0,72

CIVIL
30 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,87

05 	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
05.001 GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
05.001.04.121.0004.2.005. 	Atividades de Assessoramento e Planejamento

39 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

40 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
06 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná 	CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2019

Pág. 2/4

06.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
06.001.04.122.0005.2.004. Coordenação do Departamento

48 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 0,96
CIVIL

49 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,23
06.001.04.122.0005.2.008. Manutenção de Proprios Municipais

57 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 32,36
CIVIL

06.002 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
06.002.04.122.0005.2.006. Atividades do Departamento de Recursos Humanos

66 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 2,23
CIVIL

67 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 72,33

06.003 DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
06.003.04.122.0005.2.106. Atividades do Departamento de Patrimônio e Almoxarifado

75 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 3,66
CIVIL

76 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,16

07 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
07.001 GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS
07.001.04.123.0006.2.010. Manutenção do Departamento de Finanças

90 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 0,76
CIVIL

91 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,62

07.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
07.002.04.123.0006.2.011. 	Atividades de Contabilidade

98 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 4,12

07.003 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
07.003.04.123.0006.2.012. Atividades de Tributação e Tesouraria

104 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 248,46
CIVIL

105 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 273,66

07.004 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
07.004.04.123.0006.2.007. 	Atividades de Licitação, Compras e Patrimonio

113 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 1,47
CIVIL

114 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 0,13

08 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
08.001 GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
08.001.15.122.0007.2.013. 	Manutenção do Gabinete do Secretário

120 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 1.697,88
CIVIL

121 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 669,56

08.002 DIVISA() DO SERVIÇO RODOVIARIO
08.002.26.782.0007.2.019. Manutenção do Serviço Rodoviário

129 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	 86,70
CIVIL

130 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 1.474,96

10 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.001 GABINETE DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL
10.001.08.244.0009.2.023. 	Manutenção do Gabinete do Diretor

232 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

264,48

10.003 FUNDO MUNIC. DOS DIR. A CRIANCA E ADOLES
10.003.14.243.0009.6.002. MANUTENCAO DO CONSELHOR TUTELAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná 	CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2019

Pág. 3/4

267 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.567,62
CIVIL

268 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.800,27
12 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
12.001 GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTUR
12.001.04.122.0012.2.038. Manutenção do Gabinete do Secretário

360 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 171,23
CIVIL

361 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 134,37
14 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS
14.001 GABINETE DASECRETARIA DE SERVIÇOS SERVIÇOS
14.001.04.122.0007.2.024. Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos

386 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.195,24
CIVIL

387 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 269,77

14.002 DIVISA() DE SERVICOS URBANOS
14.002.15.452.0007.2.015. Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

394 - 3.1.90.11.00.00

395 - 3.1.90.13.00.00
14.002.15.452.0007.2.016.

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL
CIVIL

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Manutenção dos Serviços Funerarios

14,73

2.219,47

399 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0,26
CIVIL

400 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,52
14.002.15.452.0007.2.017. ,Manutenção de Praças, Parques e Jardins

403 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0,42
CIVIL

404 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,04
15 	SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISA() DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.2.037. Manutenção do Secretaria de Esportes

412 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

413 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
16 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
16.005 DIVISÃO DE CULTURA
16.005.13.392.0016.2.092. MANUTENCAO DA DIVISAO DE CULTURA

424 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

17 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
17.003 DIVISA() DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
17.003.22.661.0017.2.094. MANUTENCAO DA SECRETARIA DE COMERCIO, INDUSTRIA E

TURISMO
431 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL
432 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

18 	SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
18.002 DIVISÃO DO MEIO AMBIENTE
18.002.18.541.0020.2.093. MANUTENCAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

438 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

439 - 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Total Redução:

79,83

95,75

0,25

554,64

0,40

0,33

332,40

14.400,00

OPES DE C 4, ARGO
EFEITA

LUCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná 	CNPJ 01.615.393/0001-00

Exercício: 2019

Pág. 4/4

•

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de 	ZMALTINA , em 19 de dezembro de 2019.

PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZMALTINA

EDIÇÃO Ne  //3
PÁGINA  (2/

EM  /9  /  /Z  / 	 2-0/9'

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4